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 مریــم حضرتــی معــاون پرســتاری وزیــر بهداشــت و درمان گفــت: ۶۰ 
درصــد نیروهای پرســتاری به صورت مســتقیم با بحث بیمــاری کرونا در 
ارتباط هســتند، تاکنون حدود ۶۰ هزار پرســتار در کشــور بــه بیماری کرونا 

مبتلا شده اند. ایسنا

 ســیدمصطفی آقامیرســلیم نماینــده مــردم تهــران، ری، شــمیرانات، 
اسلامشــهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی به دلیل ابتلا به ویروس 
کرونــا در بیمارســتان بســتری شــد . عضــو کمیســیون اصــل نــود مجلس 
یازدهــم طی روزهای اخیر در قرنطینه خانگی بســر می برد که با تشــدید 
علائم بیماری و با دســتور پزشــکان در بیمارســتان بســتری شــده اســت . 

خانه ملت

 فاز دو و ســه مطالعات بالینی واکســن »کووایــران برکت «صبح امروز و 
پس از تأیید نتایج فاز اول کارآزمایی بالینی و صدور مجوز، با تزریق روی 
داوطلبان آغاز شــد. حامد حســینی، مدیر گروه مطالعات بالینی واکســن 
ایرانــی کرونــا و مســئول تیم نظارت بر آزمایشــات انســانی واکســن کرونا 
ســتاد اجرایی فرمان حضــرت امام خمینی)ره( خبــر داد: در این مرحله 
جمعیت ۳۰۰ نفری تحت واکسیناســیون قرار می گیرند. چندین مطالعه 
را همزمان انجام می دهیم همچنین تنوع سنی و گروه های سنی متفاوت 

است. ایسنا

 علیرضا رئیسی سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا خبر داد: برای جامعه 
 پزشــکی بر اســاس برنامه ریزی های صورت گرفته تا نیمــه فروردین14۰۰
 ۳۵۰ هــزار نفــر واکســینه می شــوند. ایــن واکســن ها توزیع شــده اســت و 
درخواست داریم که جامعه پزشکی در واکسیناسیون مشارکت کنند. ایرنا

 معاون کمیســیون ملی بهداشــت چین )NHC( امروز در یک کنفرانس 
مطبوعاتــی اعلام کرد: حدود ۶۵ میلیون نفر از مردم چین تا روز گذشــته 

علیه ویروس کرونا واکسینه شدند. ایرنا

برگزاری مراســم ســوگواری و ترحیم چندیــن هزار نفری 
در منطقه زهیریه خرمشــهردر شــرایطی که خوزستان با 
بد تریــن شــرایط همه گیری کرونای جهــش یافته مواجه 
اســت، آنقــدر غیرقابــل بــاور بود کــه بســیاری از کاربران 
فضای مجازی گمانشــان این بــود این تصاویر مربوط به 

سال های پیش است.
اما وقتی »محمد حیدری«، معاون اســتاندار و فرماندار 
ویــژه خرمشــهر در گفت و گــو بــا ایســنا از معرفــی بانیان 
مراســم ســوگواری و ترحیــم منطقــه زهیریــه خرمشــهر 
بــه دادســتانی خبــر داد، واکنش هــا دریــغ و افســوس از 
بی توجهــی کســانی بود کــه در این شــرایط قرمز و ســیاه 
خوزســتان کوچک تریــن توجهی به همه گیــری بیماری، 

پرشدن بیمارستان ها و فرسودگی کادر درمان ندارند. 
معاون استاندار و فرماندار ویژه خرمشهر 
گفت: با وجود اقدام پیشــگیرانه از ســوی 
نیروی انتظامی همچنین تذکر و تعهد از 
بزرگان طایفه زهیریه مبنی بر ممنوعیت 
برگزاری مراســم ســوگواری شاهد تجمع 
عــده زیادی در منطقه زهیریه خرمشــهر 
بودیم. وی با تأکید بر اینکه قطعاً دستور 
قضایی از سوی دادستان به عنوان مدعی 
العمــوم بــرای برخــورد بــا بانیــان ایــن 
مراسم صادر می شود، ادامه داد: افرادی 
کــه در این تجمع با مداحــی و تیراندازی 
مغایــر بــا قانون عمــل کرده انــد مرتکب 
عمل مجرمانه شــده و پس از شناســایی 
بــه مراجــع قضایــی معرفــی می شــوند. 
همچنین جســد فــرد فوت شــده تاکنون 
تحویــل نشــده و مســتلزم صــدور حکــم 

قضایی است.
 مــردم همــکاری نکننــد کنتــرل بیماری 

ممکن نیست
»فرهاد ابول نژادیان«، فرمانده قرارگاه مقابله با بیماری 
کرونا در خوزســتان بــا تأکید بر اینکه بیمــاری هنوز تمام 
نشــده و مردم باید مثل ســابق پروتکل های بهداشــتی را 
رعایــت کنند به »ایــران« می گوید: با تــلاش کادر درمان 
شهر های استان از وضعیت قرمز به نارنجی می رسند اما 
کمتر از یک هفته به علت بی توجهی مردم به پروتکل های 
بهداشتی و از همه مهمتر برگزاری مراسم های چند هزار 
نفــری دوباره قرمز می شــوند. کادر درمان بســیار خســته 
شــده و اگر برگزاری مراســم ها به این شــکل ادامه داشته 
باشــد بزودی تمام شــهرهای استان قرمز شــده و کنترل 
کرونــا ســخت و چه بســا غیرممکــن خواهد شــد.  رئیس 
دانشگاه علوم پزشــکی اهواز راه اصلی مقابله با بیماری 
کرونــا و بهتر شــدن شــرایط را همکاری مــردم می داند و 
می افزاید: در حال حاضر یک هزار و 7۳6 بیمار کرونا در 
بیمارستان های خوزستان بستری هستند که از این تعداد 

حدود4۳1 نفر در بخش مراقبت های ویژه و بیش از یک 
هــزار و ۳۰۰ نفر در بخش های عادی بســتری هســتند اما 
ادامه روند برگزاری مراسم ها شرایط را سخت تر می کند. 
همزمانــی تعطیــلات نوروز و ایام شــعبانیه باعث شــده 
عده ای به فکر برگزاری مراســم عروســی باشند در حالی 

که این کار باعث بحرانی شدن شرایط می شود.
  تهدید دهیاران به مرگ برای مراسم عروسی

در خبری دیگر برگزاری مراســم جشن عروسی چند صد 
نفری در کنار تالابِ »بُندان« موجب نگرانی همگان شد. 
ایــن موضوع زمانی جنبه نگــران کننده  تری پیدا کرده که 
به گفته »حســن قلی سبزعلی زاده« بخشدار مرکزی ایذه 
با وجود اخطارهای مکرر ما،  برخی از سران قبایل اعلام 
می کنند که اگر به آنها اجازه برگزاری مراســم عروســی را 

ندهید، کشته خواهید شد!
 بخشــدار مرکــزی ایــذه در ایــن خصــوص بــه »ایــران« 
می گوید: شــرایط بیکاری را در اســتان به خوبی می دانیم 
و تمــام تلاشــمان جلوگیــری از برگزاری اینگونه مراســم 

اســت، اما نمی توانیم با مردم درگیر شــویم. وقتی دهیار 
مــا تهدید به مرگ می شــود چــه کاری باید انجــام دهد. 
در همین مراســم اخیر دهیاری روستا ورودی های تالاب 
بنــدان را بســته بود امــا مردم موانــع را برداشــته و بر کار 
خــود اصــرار کرده انــد. در نهایــت ما مجبور شــدیم برای 
کنتــرل اوضاع از نیروهای انتظامــی کمک بگیریم وگرنه 

نمی دانیم چه اتفاقی می افتاد.
ســبزعلی می افزاید: مردم باید خودشان رعایت کنند ما 
کــه نمی توانیم با چند هزار نفر درگیر شــویم. در این یک 
ســال که بــا بیماری کرونا درگیر هســتیم بارهــا نتایج این 
بی توجهی ها را با از دســت دادن عزیزانمان دیده ایم اما 
نمی دانــم چرا همچنان عده ای بی توجه هســتند. شــبها 
عروسی می گیرند چند روز بعد مراسم عزای عزیزانشان 
را که به خاطر همین مراســم از دست داده اند. مردم اگر 
جان خودشان و عزیزانشان مهم باشد، باید رعایت کنند 

وگرنه کاری از دست هیچ کس ساخته نیست.

کوتاه از
کرونــا 

جامعه

 تهدید به مرگ مسئولان محلی
 برای برگزاری عزا و عروسی

مراسمهایچندهزارنفریکماکاندرخوزستانبرگزارمیشود

قربانیانمبتلایانکشور

 ۳۰ میلیون و ۸۱ هزارامریکا
و ۶۵۷ نفر

 ۵۴۷ هزار
و ۲۳۴ نفر

 ۱۱ میلیون و ۴۸۳ هزارهند 
و ۳۷۰ نفر

 ۲۷۸ هزار
و ۳۲۷ نفر

 ۱۱ میلیون و ۳۸۵ هزاربرزیل 
و ۳۳۹ نفر

 ۱۵۸ هزار
و ۷۶۲ نفر

4 میلیون و ۳۹۰ هزارروسیه
و ۶۰۸ نفر

 ۹۲ هزار
 و ۹۰ نفر

4 میلیون و ۲۵۸ هزارانگلیس
و ۴۳۸ نفر

 ۱۲۵ هزار
و ۵۱۶ نفر

آخرینآمارکرونادرجهان

رکورددارانکرونا

مبتلایان
۱۲۰ میلیون و ۴۱۷ هزار و ۲۸۵ نفر

قربانیان
دو میلیون و ۶۶۵ هزار و ۲۴۹ نفر

بهبودیافتگان
۹۶ میلیون و ۹۷۲ هزار و ۲۸۲ نفر

شیما جهانبخش
خبرنگار
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